

1. การจัดอบรม “การบริหารจัดการและสื่อสารอย่างมืออาชีพในประกันภัยอุบัติเหตุและสุขภาพ”



ชมรมประกันภัยอุบัติเหตุและสุขภาพ จัดอบรม “การบริหารจัดการและสื่อสารอย่างมืออาชีพในประกันภัยอุบัติเหตุและสุขภาพ” ในวันจันทร์ที่ 15 ธันวาคม 2568 เวลา 09.00-15.00 น. ณ ห้องสัมมนา 501 สมาคมประกันวินาศภัยไทย โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนาศักยภาพ ความสามารถ ศักยภาพ และความเชี่ยวชาญของบุคลากรด้านประกันภัยอุบัติเหตุและสุขภาพ รวมถึงเสริมสร้างความเข้าใจเชิงลึกในผลิตภัณฑ์ประกันภัย และพัฒนาการทำงานร่วมกันของบุคลากรแต่ละฝ่ายภายในองค์กร ในการตอบสนองความต้องการและข้อซักถามของลูกค้าอย่างมืออาชีพและมีประสิทธิภาพ



สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ นางสาวนารีรัตน์ สันขุนทด โทรศัพท์หมายเลข 0 2108 8399 ต่อ 1207

2. การจัดกิจกรรม “Non-Life Insurance Career Campus”

ชมรมนักบริหารงานบุคคลธุรกิจประกันภัย ได้ตระหนักถึงความจำเป็นที่จะขยายความรู้ความเข้าใจในเส้นทางอาชีพด้านการประกันภัยไปสู่สถาบันการศึกษา ซึ่งเป็นแหล่งต้นทางการพัฒนาบุคลากรสำหรับรองรับการขยายตัวของภาคธุรกิจ จึงได้กำหนดจัดโครงการส่งเสริมนักศึกษาเข้าสู่ธุรกิจประกันวินาศภัย ภายใต้กิจกรรม “Non-Life Insurance Career Campus” ในวันพฤหัสบดีที่ 18 ธันวาคม 2568 ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ ทั้งนี้ จะมีกิจกรรมเผยแพร่เส้นทางอาชีพ และโอกาสในการทำงานที่มั่นคงให้กับนักศึกษา เพื่อกระจายโอกาสให้นักศึกษามีทางเลือกในการพิจารณาเข้าร่วมงานกับบริษัทประกันภัย และเพื่อแก้ไขปัญหาอย่างเร่งด่วนในเรื่องการขาดแคลนบุคลากร รวมถึงเพิ่มโอกาสให้บริษัทประกันวินาศภัยได้สรรหาบุคลากรที่มีคุณภาพเข้าร่วมเป็นส่วนหนึ่งของการเติบโตทางธุรกิจ โดยมีบริษัทสมาชิกเข้าร่วมจัดบูทจำนวน 15 บริษัท



สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ นางสาวปรียาพรรณ ศรีชาย หรือ นางสาววิติชญา จุกหอม โทรศัพท์หมายเลข 0 2108 8399 ต่อ 1103 หรือ 1105



3. การจัดทำฐานข้อมูลราคากลางรถยนต์ และรถยนต์ไฟฟ้า (BEV)

สมาคมประกันวินาศภัยไทย ได้เพิ่มข้อมูลเกี่ยวกับราคากลางประจำปีแดงประจำเดือนพฤศจิกายน 2568 ลงในโปรแกรมราคากลางรถยนต์ (TGIA BOOK) เพื่อเป็นฐานข้อมูลกลางให้กับบริษัทสมาชิกได้สืบค้น ดังนี้

1. รถยนต์ขนาดเล็กที่เปิดตัวใหม่ จำนวน 21 ยี่ห้อ 31 รุ่น 86 รุ่นย่อย

โดยมีข้อมูลสะสมตั้งแต่ พ.ศ. 2548 ถึง กันยายน 2568
จำนวนทั้งสิ้น 58 ยี่ห้อ 701 รุ่น 6,320 รุ่นย่อย

2. รถยนต์ไฟฟ้า (BEV) เปิดตัวใหม่ จำนวน 19 ยี่ห้อ 31 รุ่น 68 รุ่นย่อย

โดยมีข้อมูลสะสมตั้งแต่ พ.ศ. 2562 ถึง กันยายน 2568
จำนวนทั้งสิ้น 41 ยี่ห้อ 104 รุ่น 493 รุ่นย่อย

สมาคมฯ ขอเชิญบริษัทสมาชิกเข้าใช้งานโปรแกรมราคากลางรถยนต์ (TGIA BOOK) ได้ที่ <http://app.tgia.org/wage/>

TGIA BOOK

โปรแกรมราคากลางรถยนต์ 🔍

Update



Geely EX2



สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ นายธนายุทธ สมานุหัตถ์ โทรศัพท์หมายเลข 0 2108 8399 ต่อ 1211

4. การรวบรวมข้อมูลอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุน (CAR) ไตรมาส 3 ของบริษัทสมาชิก



คณะกรรมการกฎหมายและกฎระเบียบ ได้รวบรวมข้อมูลเกี่ยวกับอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุน (Capital Adequacy Ratio: CAR) ไตรมาส 3 ของบริษัทสมาชิก เพื่ออำนวยความสะดวกในการเข้าถึงข้อมูลเชิงเปรียบเทียบแก่บริษัทสมาชิก ตลอดจนเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามกฎระเบียบและข้อกำหนดของหน่วยงานกำกับดูแลอย่างถูกต้องและเหมาะสม โดยสามารถสืบค้นข้อมูลดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ของสมาคมประกันวินาศภัยไทยหรือที่ลิงก์ <https://go.tgia.org/I/9QOTP3>

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ นายกิตติพัฒน์ ไหลประเดิมพันธ์ หรือ นางสาวจิตรนภา เจริญศิลป์ โทรศัพท์หมายเลข 0 2108 8399 ต่อ 1206 หรือ 1213

5. การประกาศ หรือปรับปรุงแก้ไขกฎหมายและกฎระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการประกันภัยในปัจจุบัน

คณะกรรมการกฎหมายและกฎระเบียบ รวบรวมกฎหมายและกฎระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการประกันภัยที่ประกาศ หรือปรับปรุงแก้ไข เพื่อให้บริษัทสมาชิกได้รับทราบถึงกฎหมายและกฎระเบียบ รวมถึงแนวทางปฏิบัติฯ ที่มีการบังคับใช้ในปัจจุบัน โดยสามารถสืบค้นเข้าถึงได้ง่ายที่ระบบฐานข้อมูล E-Law สมาคมประกันวินาศภัยไทย ซึ่งปัจจุบัน (เดือนตุลาคม - เดือนธันวาคม 2568) มีประกาศบังคับใช้ จำนวน 12 ฉบับ ดังนี้

- 1) ประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง อัตรา หลักเกณฑ์ และวิธีการวางเงินสำรองสำหรับเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ตกเป็นรายได้ของบริษัทประกันวินาศภัย พ.ศ. 2568
- 2) คำสั่งนายทะเบียนที่ 66/2568 เรื่อง ให้ใช้แบบและข้อความตารางกรมธรรม์ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ เอกสารแนบท้าย กรมธรรม์ประกันภัยการออกและส่งมอบ กรมธรรม์ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ
- 3) ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง แนวปฏิบัติในการยื่นขอรับความเห็นชอบการโอนหรือรับโอนกิจการทั้งหมดหรือบางส่วน หรือการควบกันของบริษัทประกันวินาศภัย พ.ศ. 2568
- 4) ประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดอัตราคิดลดมูลค่าทรัพย์สิน (Haircut) สำหรับการวางเงินสำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ตกเป็นรายได้ของบริษัทประกันวินาศภัย พ.ศ. 2568
- 5) ประกาศ คปภ. เรื่อง การลงทุนประกอบธุรกิจอื่นของบริษัทประกันวินาศภัย พ.ศ. 2568
- 6) ประกาศ คปภ. เรื่อง กำหนดประเภทและชนิดของเงินกองทุน รวมทั้งหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข ในการคำนวณเงินกองทุนของบริษัทประกันวินาศภัย (ฉบับที่ 9) พ.ศ. 2568
- 7) ประกาศนายทะเบียน เรื่อง วิธีการวางเงินสำรองสำหรับเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ตกเป็นรายได้ของบริษัทประกันวินาศภัยไว้กับนายทะเบียน พ.ศ. 2568
- 8) คำสั่งนายทะเบียนที่ 72/2568 เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการ ชดใช้ค่าสินไหมทดแทน สำหรับการประกันอัคคีภัยสำหรับที่อยู่อาศัย การประกันอัคคีภัย และการประกันภัยความเสียหายทรัพย์สิน ในเขตพื้นที่ประสบเหตุอุทกภัยหรือได้รับอิทธิพลของพายุ ตามรายงานสถานการณ์ สาธารณภัย กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กระทรวงมหาดไทย
- 9) คำสั่งนายทะเบียนที่ 71/2568 เรื่อง การผ่อนผันเงื่อนไขกรมธรรม์ประกันภัย ในเขตพื้นที่ประสบเหตุอุทกภัย หรือได้รับอิทธิพลของพายุ ตามรายงานสถานการณ์ สาธารณภัย กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กระทรวงมหาดไทย สำหรับบริษัทประกันวินาศภัย
- 10) คำสั่งนายทะเบียนที่ 70/2568 เรื่อง การผ่อนผันเงื่อนไขกรมธรรม์ประกันภัยรถยนต์ ในเขตพื้นที่ประสบเหตุอุทกภัยหรือได้รับอิทธิพลของพายุ ตามรายงานสถานการณ์ สาธารณภัย กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กระทรวงมหาดไทย
- 11) ประกาศนายทะเบียน เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการประเมินศักยภาพ และความพร้อม ภายใต้การกำกับดูแลตามความเสี่ยง (Risk Proportionality) ของบริษัทประกันวินาศภัย พ.ศ. 2568
- 12) ประกาศนายทะเบียนเรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการจัดทำรายงานการดำรงเงินกองทุนของบริษัทประกันวินาศภัย พ.ศ. 2568



สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ นายกิตติพัฒน์ ไหลประเดิมพันธ์ หรือ นางสาวจิตรนภา เจริญศิลป์ โทรศัพท์หมายเลข 0 2108 8399 ต่อ 1206 หรือ 1213

สายงานวิชาการ สมาคมประกันวินาศภัยไทย 0 2108 8399 ต่อ 1101 - 1106 หรือ 1201 - 1213

6. การเผยแพร่ความรู้เรื่องความปลอดภัยในช่วงเทศกาลปีใหม่ ด้วยประกันภัยโจรกรรม



คณะกรรมการประกันภัยเบ็ดเตล็ด ได้จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ (Infographic) หัวข้อ “ปลอดภัยรับปีใหม่ด้วยประกันภัยโจรกรรม” เพื่อเผยแพร่ความรู้ด้านความปลอดภัยของบ้านและทรัพย์สินในช่วงปีใหม่ ซึ่งมีประชาชนจำนวนมากเดินทางกลับภูมิลำเนาหรือท่องเที่ยว ทำให้บ้านเรือนถูกทิ้งไว้เป็นเวลานาน และมีความเสี่ยงต่อการเกิดเหตุโจรกรรมสูงกว่าปกติ รวมถึงเพื่อให้ประชาชนตระหนักถึงความสำคัญของการป้องกันควบคู่กับการเตรียมความพร้อมด้านประกันภัย



สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ นางสาวกัญญา วงศ์ฝ่ายแดง โทรศัพท์หมายเลข 0 2108 8399 ต่อ 1209

7. การเผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับการสำรวจภัย การประเมินความเสี่ยงภัย และการป้องกันการเกิดความเสียหาย

ชมรมบริหารความเสี่ยงภัย ได้จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ (Infographic) หัวข้อ “5 วิธีป้องกันอันตรายก๊าซหุงต้มในบ้าน” เพื่อสร้างการรับรู้ในด้านความปลอดภัยของก๊าซหุงต้มในบ้าน เนื่องจาก อาจเกิดอันตรายร้ายแรงหากใช้งานอย่างไม่ถูกวิธี ซึ่งในช่วงเทศกาลต่าง ๆ มีการใช้งานก๊าซหุงต้มในบ้านเพิ่มขึ้น รวมถึงเพื่อให้ประชาชนตระหนักถึงภัยเกี่ยวกับการป้องกันอันตรายจากก๊าซหุงต้มในบ้าน โดยการใช้งานที่ถูกต้อง การดูแลรักษาอุปกรณ์ภายในบ้าน และลดความเสี่ยงต่อการเกิดอันตรายร้ายแรงจากการใช้งานก๊าซหุงต้มไม่ถูกวิธี



สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ นางสาวชุตินันท์ โพธิ์ปฐม โทรศัพท์หมายเลข 0 2108 8399 ต่อ 1205

ข้อกำหนดการประกันภัยพิเศษ ฉบับมาตรฐาน (STANDARD SPECIAL CLAUSE) สำหรับการประกันภัยการขนส่งสินค้าภายในประเทศ

คณะกรรมการประกันภัยทางทะเลและโลจิสติกส์ ได้จัดทำแบบและข้อความข้อกำหนดการประกันภัยพิเศษ ฉบับมาตรฐาน (STANDARD SPECIAL CLAUSE) ทั้งฉบับภาษาอังกฤษและภาษาไทย โดยได้ยื่นขอความเห็นชอบในหลักการของแบบและข้อความข้อกำหนดการประกันภัยพิเศษ ฉบับมาตรฐาน (STANDARD SPECIAL CLAUSE (แบบ สค. 5 - สค. 9)) สำหรับกรรมวิธีประกันภัยสินค้าที่ขนส่งภายในประเทศ (Inland Cargo Policy) จำนวน 5 แบบ และฉบับภาษาอังกฤษ (FORM Sor Kor 5 - Sor Kor 9) จำนวน 5 แบบ โดยห้สดังกล่าวเป็นลำดับต่อเนื่องจากเอกสารแบบท้ายกรรมวิธีประกันภัยฯ ซึ่งนายทะเบียนได้เห็นชอบในหลักการของแบบและข้อความดังกล่าว และได้นำส่งบริษัทสมาชิกทราบแล้ว โดยบริษัทสมาชิกที่ประสงค์จะใช้แบบและข้อความดังกล่าวสามารถยื่นขอความเห็นชอบผ่านระบบการขอความเห็นชอบอัตราเบี้ยประกันภัยและแบบและข้อความของกรรมวิธีประกันวินาศภัย (I-SERFF-II) ของสำนักงาน คปภ. ได้โดยตรง



สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ นางสาวนงรัตน์ พิทักษ์ฉัตรสกุล โทรศัพท์หมายเลข 0 2108 8399 ต่อ 1208



Event & Activities

วัน/เดือน/ปี	คณะกรรมการ/ชมรม	หัวข้อ	สถานที่/เวลา
วันศุกร์ที่ 12 ธันวาคม 2568	คณะกรรมการประกันภัยยานยนต์	ลงนาม “บันทึกข้อตกลงกำหนดระยะเวลาการจัดซ่อมรถยนต์ระหว่างบริษัทประกันภัย”	ห้องสัมมนา 501 ชั้น 5 สมาคมประกันวินาศภัยไทย เวลา 09.00 - 15.00 น.
วันจันทร์ที่ 15 ธันวาคม 2568	คณะกรรมการประกันภัยอุบัติเหตุและสุขภาพ	อบรม “การบริหารจัดการและสื่อสารอย่างมืออาชีพในประกันภัยอุบัติเหตุและสุขภาพ”	ห้องสัมมนา 501 ชั้น 5 สมาคมประกันวินาศภัยไทย เวลา 09.00 - 15.00 น.
วันพฤหัสบดีที่ 18 ธันวาคม 2568	คณะกรรมการพัฒนาธุรกิจและวิชาการประกันภัย	โครงการส่งเสริมนักศึกษาเข้าสู่ธุรกิจประกันวินาศภัย ภายใต้กิจกรรม Non-Life Insurance Career Campus	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ
วันพุธที่ 24 ธันวาคม 2568	สำนักงานบริหารสมาคมฯ	ประชุมใหญ่สามัญ ครั้งที่ 2/2568	ห้องสัมมนา 501 ชั้น 5 สมาคมประกันวินาศภัยไทย เวลา 13.00 น.